PBEFE I lUPA DE

% P. M Passagem França>MA
Folha N'
fsassah

',*swto: JUL

PASSAGEM FRANCA
/Mo/s trabalho, novas conquistas

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N" 136/2023,
QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE PASSAGEM
FRANCA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA J. ALVES DA SILVA
PEREIRA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Inscrita no CNPJ sob o n° 30.227.8410001-05, situada na Praça
Presidente Médicl, 503, centro. Passagem Franca-MA, neste ato representada pela SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sr*. RAIMUNDA MARIA BRITO DE CARVALHO, portadora da Carteira
de Identidade n" 043156192011-0 SSP-MA e CPF n° 446.414.353-91, doravante denominada
CONTRATANTE, e a empresa J ALVES DA SILVA PEREIRA, inscrito no CNPJ n° 40.980.372/0001-
46, estabelecida na R JOAQUIM AIRES 567 / CENTRO / BURITI BRAVO / MA 165685-000, neste ato
representado pela Sr* Jocyane Alves da Silva Pereira, portadora do CPF n® 014.483.123-61, tendo
em vista o que consta no Processo Administrativo n® 001.2702/2023e em observância ás disposições
da Lei n® 8.666, de 21 dejuntio de 1993, da Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n® 8.078,
de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem
celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n® 017/2023, mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de Formação de Registro de preços para
aquisição de materiais de limpeza, de interesse do Município de Passagem Franca/MA, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vlncula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e á
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL MARCA UNID. QUANT.
VRL.

UNIT.

VLR.

TOTAL

13

SABAO EM BARRA DE COCO: 200g.
Embalado em pacote/saco plástico com 05
barras cada. Caixa com 50 barras. A

embalagem deverá conter os dados de
identificação, procedência, número do lote.
Validade e número de registro no Ministério da
Saúde.

YPE CX 250 R$12,00 R$ 3.000,00

16

SACO PLÁSTICO LIXO: 100 litros, 6 micras, cor

preta, largura 63. altura 80. de polipropileno.
Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10
unidades. Deverá estar em conformidade com as

normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

(COTA PRINCIPAL 76®/o)

DOVER

ROLL
PCT. 1500 R$6,30 R$ 9.450,00

27

ESPONJA DÊ ESPUMA DUPLA FACE,

constituída de manta não tecido, de Ttbras
sintéticas, unidas com resina à prova d'âgua,
Impregnada com mineral abrasivo e aderida a
espuma de poliuretano com bactericida. Com as
seguintes propriedades físicas: espessura total
de 18 mm, cor amarela (espuma) e verde (fibra).
Dimensões (mm): 100 x 71. Caixa contendo 100
peças embaladas a cada 10 com plástico,
devidamente rotuladas e identificadas.

YPE CX 375 R$1.70 R$ 637,50

Pça. Presidente Médicí, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefa*: (99)3558-1212 e-mail: nrcrciuini </ nassapcin.niü.aov.hf

CNPJ. 10.438.570-0001-11